CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca-SP

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES nº  /2022

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões,

____/____/______.

_______________________

Presidente

Apresentamos à consideração e deliberação do Augusto

Plenário a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES ao Sr. Osmar Parra, pela

edição do livro “Controle do quê e para quem? Tribunais de Contas,

Desenvolvimento e Democracia no Brasil”.

O livro enfatiza o dever essencial dos sistemas de controle

externo, qual seja, o desenvolvimento da Administração Pública, e

rechaça os excessos midiáticos voltados ao próprio reconhecimento

social desses sistemas.

Pelo exposto, o Legislativo Francano apresenta Moção de

Congratulações ao Sr. Osmar Parra pela edição do livro “Controle do

quê e para quem? Tribunais de Contas, Desenvolvimento e Democracia no

Brasil”.

Câmara Municipal de Franca, 8 de abril de 2022.

_______________________________

Gilson Pelizaro
VEREADOR